
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tinaPriStina -Municipalityof Prishtjina

N€ baz€ t€ nenit !2,nenitL7, shkronja b dhe neni 40 shkronja I te Ligjit p€r vetdqeverisje

lokale t€ Kosov€s ,nr.03f L-040, ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosovds" nr' 28, qershor

2008), nenit 5,patagrafil.z,n€nparagrafi1".2.3, nenit lT,pamrgtafetl',7,-dhe 9, dhe nenit

26 rc Ligjit p6r pdnifikim haptsinor nr. 04/L-L74, dt. 3'l'.07.2013, dhe t€ Udhezimit

administrativ nr. 4L,02/05 per zbatimin e Ligjit per planifikirn hap€sinor mbi elementet

themelore te planit rregullues urban, t€ nenit 15, patagtah 15.'1" shkronja b, nenit 33,

paragrafi 33.2, shkronlJ ane nenit 34, paragrah,34.L, shkronja d, t€ Statutit td Komun€s

se prishtin€s,01. tt. ttO-ggL, dt.25.02.2010., Kuvendi i lKomun€s se Prishtin€, nd

mbledhjen e mbajtur m€21.04.2017, merr k6t€

VENDIM

PER FILLIMIN E HARTIMIT TE PLANIT RREGULLUES TE HOLLESISHEM TE

BTLOKUT A-1 TE LAGJES ',DODONA"

Neni 1

Lloji i dokumentit t€ planifikimit hapilsinor

Miratohet Vendimi pdr fillimin e hartimit t€ Planit rregulluers t€ holl€sishem tE bllokut

,\-L te lagjes "Dodona".

Neni 2

P€rkufizimi i dokumentit t€ planifikimit Jhap€sinor

planet rregulluese t€ holl€sishme p€rcaktojne kushtet p€r rr:egullimin e hap€sirave p€r

zona wbane apo zona rurale, sig €shte percaktuar nd Planin zhvillimor komunal dhe

Harten zonale komunale.

Neni 3

Qeilimi i hartimit

Me hartimin e planit rregullues te holl€sishdm, ne kuptim t€ nenit 1 i ketii Vendimi,

planifikohet zhvillimi hapdsinor n€ kontekst t€ ndryshimeve t€ b€ra dhe harmonizimin e

tyre me nevojat reale dhe mundesite per t€ arritur kushte optimale t€ zhvillimit dhe

organizimit hap€sinor, si dhe rregultimit dhe nd€rtimit td zon€s p€r td cil€n hartohet

plani.



Neni 4

Kufiri i territorit

N€ baz€ te Planit rregullues t€ holl€sish€m, n€ kuptim t€ nenit L i ketii Vendimi, do t€

perpunohet hap€sira e p€rfs\ir€ n€ kuad€r t€ Planit zhvillimor komunal t€ komun€s s€

prishtittes, dhe parcelat qE bejne pjes€ ne kete zon€ shtrihen n€ kuaddr td Zon€s

kadastrale Prishtin€, e cila ka nj€ siperfaqe prejS= 3'87 ha'

Neni 5

Subjekti P€rgjegjEs P€r hartim

Bart€s i hartimit t€ planit eshp Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te

Qendrueshem e Komun€s s€ Prishtin€s.

Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevoish€m p€r hartim

Mjetet p6r hartimin e dokumpnfit t€ planifikimit hap€sinor jan€ t€ siguruara nga buxheti

i Komunds s€ Prishtin€s.

Neni 7

Bart€si i hartimit t€ dokumentit t€ ffilH:*Tinr."r, nie kuptim t€ nenit 1 te k€tii
vendimi, esht€ i obliguar qe dokumentin e planifikimit hap€rsinor ta hartoj€ n€ afat prej

30 ditesh nga dita e hyrjes nd fuqi te ketiivendimi'

Neni 8

Konsultimet Publike

projektpropozimii planit rrpgullues te hollesish€m para fimalizimit, duhet t€ vihet n€

konsultime publike dhe n€ shqyrtim publik. Paraqitja e Propozimplanit rregullues t€

holl€sish€m n€ shqyrtim puplik dhe koha p€r dh€nien e shqyrtimeve dhe komenteve, do

t€ shpallen pdrmes njoftimeve publike.

Neni 9

Afati i vlefshm€ris€

Plani rregullues i hollesish€m mbulon nj€ periudh€ s€ paku B (tete) vjegare'



Planirr
zyttffie

t€ orisi:

Neni L0

Giuha zyftarc

1 n€ kuptim t€ nenit L te ketii vendimi, duhet t€ jet€ n€ gjuh€t

t€ Komun€s 4€ 3 kopje t€ shtypura e t€ vulosura dhe 3 kopje digiitale

Neni 11

Hyria n€ fuqi

pas regjistrimit n€ ZyrEn e protokollit te Ministris€ sd

dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen q
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